11
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 17.03.2020 № 81
с. Средний Ургал
О денежном содержании главы Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В целях решения организационных вопросов, связанных с определением денежного содержания выборного должностного лица Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, согласно Постановления Правительства Хабаровского края от 07.08.2008 № 183-пр «О нормативах формирования расходов на содержание расходов местного самоуправления в Хабаровском крае» Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Определить, что денежное содержание главы Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района состоит из должностного оклада в размере 4 122,00 рублей, а также из месячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2.Установить, что к дополнительным выплатам для главы Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

- от 1 года до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

- от 5 до 10 лет - 15 процентов должностного оклада;

- от 10 до 15 лет - 20 процентов должностного оклада;

- свыше 15 лет - 30 процентов должностного оклада;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы - 150 процентов должностного оклада;

3) ежемесячное денежное поощрение в размере 4,8 должностного оклада;

4) единовременная выплата в размере двух должностных окладов производится один раз в год на основании письменного заявления. В случае если право на ежегодный оплачиваемый отпуск не реализовано в течение года, единовременная выплата производится в конце года.

5) материальная помощь в размере одного должностного оклада.

Указанные выплаты увеличиваются на соответствующие районный коэффициент и величину соответствующей процентной надбавки за стаж работы в организациях, расположенных в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных нормативными актами Российской Федерации и Хабаровского края.
Материальная помощь выплачивается один раз в год на основании личного заявления, в том числе к отпуску. В случае если право на получение материальной помощи не реализовано в течение года, она выплачивается в конце календарного года. Главе района, не отработавшему полного календарного года, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.
3. Размеры должностного оклада главы Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района, могут ежегодно увеличиваться (индексироваться) на основании распоряжения главы Среднеургальского сельского поселения муниципального района с учетом уровня инфляции (потребительских цен) по Хабаровскому краю.

4. Решение Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения от 10.01.2020 № 75 «О денежном содержании главы Среднеургальского сельского поселения признать утратившими силу.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов (Захарченко П.С.)
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2020 года.

Глава, Председатель Совета депутатов                          П.С.Захарченко